令和２年２月２６日
保護者 様

千歳市立富丘中学校
校⻑ 古 川 広 光

新型コロナウイルス感染症に関する対策について

 向春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中，感
染をできる限り抑えることが重要となってきています。つきましては、本校におきましても
厚生労働省並びに文部科学省、北海道教育委員会、千歳市教育委員会の通知に従い、感染症
対策に万全を期すため、下記の通りの対応を講じたいと思います。
 主旨をご理解の上、各ご家庭におきましても情報の収集、予防の徹底にご留意いただきま
すようお願いいたします。

記
１．生徒、職員への指導の徹底

過日配布の「新型コロナウィルスを防ぐには」（令和２年２月１７日改訂版）を参考に、手洗い
や咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するとともに、発熱等の風邪の症状
が見られるときは 無理をせずに自宅で休養するよう指導いたします。

２．日常の健康管理の徹底
免疫力を高めるため十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけるよ

う指導します。また 保護者との連携を密にし 健康観察を徹底して児童生徒、教職員等
の健康状態の把握に努めます。

３．適切な環境の保持
適切な環境の保持のため教室等のこまめな換気を心がけるとともに空調や衣服によ

る温度調節を含めて温度湿度の管理に努めます。
４．諸活動の自粛
   当面の間、集会や会議等、生徒が一堂に集まる活動を控えます。また、部活動につい

ては、原則休止します。（※部活動休止期間は、４月の入学式までとします。）
５．卒業式などの学校行事等における感染症対策

※今後も状況の推移により、教育活動の変更等があり得ます。文書、ホームページ等でお

知らせしますので、引き続きご理解ご協力をお願いいたします。

（１）「第４５回卒業証書授与式」は予定通り挙行いたします。
（２）参加対象者は、卒業生並びにご家族の皆様、職員、在校生代表（生徒会役員）としま

す。感染拡大防止の観点から、時間短縮を図ると共に密集を避け座席に余裕を持た
せるために、ご来賓の臨席及び一般在校生（１、２年生）の出席を控えます。

（３）挙行にあたっては、風邪の症状や発熱がある方、高齢者や持病等をお持ちの保護者、
関係者の方は、ご出席を控えていただきますようお願いいたします。また、出席さ
れる方は、マスク着用を心がけるとともに、会場入口に「消毒液」を設置いたしま
すので、必ず使用の上、入場されますようお願いいたします。

《「第４５回卒業証書授与式」の対応について》